



Decreto Dirigenziale n. 619 del 11/11/2015

Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali

U.O.D. 17 - UOD Servizio territoriale provinciale Caserta

Oggetto dell'Atto:

PSR CAMPANIA 2007/2013 - MISURA 121 - AMMODERNAMENTO DELLE AZIENDE AGRICOLE - APPROVAZIONE SECONDA VARIANTE DITTA: TAMBURRINO NICOLINA, IDENTIFICATA CON CUAA: TMB NLN 84D57 A512X - BIMESTRE: LUGLIO - SETTEMBRE 2013.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Commissione Europea, con Decisione n. C(2007) 5712 del 20 novembre 2007, ha approvato la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2007/2013;

VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013 per le misure cofinanziate dal FEASR, approvati con Decreto Regionale Dirigenziale (DRD) n. 32 del 5 agosto 2008 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare il bando della misura 121 "Ammodernamento delle aziende agricole";

VISTA la domanda di aiuto con **ID 511419900**, presentata dalla **Ditta TAMBURRINO NICOLINA**, identificata con **CUAA TMBNLN84D57A512X**, acquisita al protocollo regionale **n.0647069 del 18/09/2013**;

VISTA la Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto prot. **0718954 del 28/10/2014**, con la quale è stato attribuito un beneficio totale di **€ 189.995,68**, relativo ad un costo di **€ 379.911,36**;

VISTE le norme che regolano l'attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze assegnate ai Dirigenti dei S.T.A.P.A. Ce.P.I.C.A. in qualità di Soggetti Attuatori;

VISTO il Decreto di prima variante, prot. n. 0189630 del 19/03/2015, con il quale è stata ammessa una riduzione della spesa da **€379.911,36** a **€377.931,00**, con una conseguente economia di contributo di **€ 1.980,36**, a valere sulla Misura, 121 per la quota ordinaria;

VISTA la richiesta di autorizzazione di seconda variante, presentata dalla **Ditta TAMBURRINO NICOLINA**, acquisita al prot. **2015.0758737 del 09/11/2015**, consistente nella riduzione di acquisto di macchinari agricoli e acquisto di un irrigatore semovente;

VISTE le risultanze del verbale di istruttoria della richiesta di variante prot. n.2015.0761028 del 09/11/2015, dal quale risulta che:

le motivazioni della richiesta di variante sono giustificate da fatti e condizioni non prevedibili ed indipendenti dalla volontà del beneficiario;

la richiesta di variante non comporta una riduzione del punteggio assegnato all'iniziativa, né una riduzione della PLV;

la richiesta di variante comporta un'economia di **€268.653,88** in riferimento all'importo cofinanziato approvato con Decreto di Variante n.157 del 18/03/2015;

la richiesta di variante prevede un costo totale di € 252.554,69 che non è inferiore al 60% del costo totale approvato con Decreto di Variante n.157 del 18/03/2015, pari ad € 377.931,00;

CONSIDERATO che il progetto di variante si genera un'economia del contributo pari ad **€62.688,16** (€188.965,50 - €126.277,34) .

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall'Unità di Gestione delle Domande di Aiuto;

DECRETA

1) di approvare la richiesta di variante presentata dalla **Ditta TAMBURRINO NICOLINA**, identificata con **CUAA TMBNLN84D57A512X**, acquisita al protocollo regionale n. **0758737 del 09/11/2015**, come riportato nella tabella e quadri economici seguenti:

<i>Categoria di costo</i>	<i>Decreto di Variante n.157 del 18/03/2015</i>	<i>Costo</i>	<i>Richiesta di II Variante</i>	<i>Costo</i>
4.1	Trattore marca Fendt mod.Vario (133kw)	€ 127.960,67	Trattore marca Fendt mod.Vario (133kw)	€ 127.960,67
4.1	Fresa Valentini mod.Maxi Squalo 4200	€ 25.691,20	Fresa Valentini mod. Maxi Squalo 4200	€ 25.691,20
4.1	Fresa marca Celli mod.190	€ 11.038,40		€ 0,00

Categoria di costo	Decreto di Variante n.157 del 18/03/2015	Costo	Richiesta di II Variante	Costo
4.1	Spandiconcime marca kuhn mod.17.1	€. 3.289,50		€ 0,00
4.1	n.2 elevatori agricoli marca tecnoagri	€. 11.324,80		€ 0,00
4.1	Vibrocoltivatore Angeloni	€. 4.650,00	Vibrocoltivatore Angeloni	€ 4.650,00
4.1	Movimentatore telescopico agricolo marca JCB modello 526- 56 Agri	€. 61.000,00		€ 0,00
4.1	Aratro marca Ermo mod.FSV 4/98 ecc.	€. 28.548,00		€ 0,00
4.1	Erpice a disco marca a/ag mod.EDV PT 850 24/12	€. 6.348,16		€ 0,00
4.1	Ripuntatore marca Er.mo mod. Rip. 7/H	€.10.344,50		€ 0,00
4.1	Multifresa interfila Comeb mod.FPP/3 ecc.	€.15.500,00	Multifresa interfila Comeb mod.FPP/3 ecc.	€ 14.500,00
4.1	Cisterna marca Demo mod.PFTP-.5P55 compl.tetto	€.3.291,00		€ 0,00
4.1	Idropulitrice Comet mod.KF Classic ecc.	€.1.800,00		€ 0,00
4.1			Irrigatore semovente tipo Ralla mod.VRSD110 ecc.	€ 15.571,91
4.1	Realizzazione sito Web	€.2.800,00	Realizzazione sito Web	€ 2.800,00
4.1	TOTALE	€. 298.971,93	TOTALE	€ 191.173,78
5.1	n.2 tensiometri “ Jet Fill”	€.618,00	n.2 tensiometri “ Jet Fill	€ 363,00
1.2	Realizzazione impianto serricolo	€.41.415,56	Realizzazione impianto serricolo	€ 41.415,56
2.1 – 1.4	Realizzazione struttura in legno e siepe alberata	€.10.048,53	Realizzazione struttura in legno e siepe alberata	€ 10.048,53

<i>Categoria di costo</i>	<i>Decreto di Variante n.157 del 18/03/2015</i>	<i>Costo</i>	<i>Richiesta di II Variante</i>	<i>Costo</i>
7.1	Spese generali	€ 26.876,98	Spese Generali	€ 9.553,82
TOTALE		€ 377.931,00	TOTALE	€ 252.554,69

Filiera	Codice	Descrizione categoria	Spesa massima ammessa con Decreto di Variante . 157 del 18/03/2015 (€)	Spesa massima ammissibile con II variante (€)	Contributo %
Ortiva	1.2	Serre e relativi impianti	€ 41.415,56	€ 41.415,56	50
Ortiva	4.1	Acquisto di macchine ed attrezzature nuove, anche informatiche	€ 298.971,93	€ 191.173,78	50
Ortiva	5.1	Interventi per il risparmio idrico, energetico e per l'utilizzo di fonti energetiche rinnovabili e/o alternative	€ 618,00	€ 363,00	50
Ortiva	2.1 1.4	Realizzazione punto vendita e siepe alberata	€ 10.048,53	€ 10.048,53	50
Ortiva	7.1	Spese generali	€ 26.876,98	€ 9.553,82	50
Totale			€ 377.931,00	€ 252.554,69	50

Quadro riassuntivo						
Voce di finanziamento	Costo totale Decreto di Variante n.157	%	Contributo pubblico	Costo totale della Variante	%	Contributo pubblico
Importo cofinanziato	377.931,00	50	188.965,50	252.554,69	50	126.277,34
Totale	377.931,00	50	188.965,50	252.554,69	50	126.277,34

2) di considerare in economia la somma di **€ 62.688,16**, derivante dall'approvazione della presente variante, a valere sulla Misura 121 per la quota ordinaria, da porre nella disponibilità del piano finanziario del PSR Campania 2007/2013;

Resta valido e confermato tutto quanto indicato nella Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto prot. n.**0718954 del 28/10/2014**.

Il presente decreto viene notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica:

- al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di Autorità di Gestione;
- al Responsabile dell'Asse Uno del PSR Campania 2007-2013;
- al Dirigente del Settore IPA;
- al BURC per la relativa pubblicazione;
- al Servizio 04 dell' AGC 02 "AA.GG. della Giunta Regionale";
- al Settore AGC 11 – Sett.0 – Serv. 0 – Pos.0 – Post. 21 (RUFA);
- al Referente di Misura AGC 11 – Sett.2 – Serv. 2 – Pos.0 – Post. 9

PARENTE